[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.02.2014 г. № 217

Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района и Порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с законами Волгоградской области от 12 декабря 2005 года № 1145-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг" и от 13 августа 2007 года № 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 09 марта 2010 года № 45-п « Об утверждении порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области, и Порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающих в Волгоградской области и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области»,
постановляю:

1. Утвердить Порядок расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (Приложение № 1);

2.Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (Приложение № 2).
     3.Определить комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых  педагогическим работникам образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, проживающих в Волгоградской области и работающих в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области.

     4.Определить комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых  педагогическим работникам образовательных организаций, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, проживающих в Волгоградской области и работающих в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области.

    5.Признать утратившим силу постановление главы Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.10.2012 года № 2207 «Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного фонда компенсации на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области и Порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области».
    6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
    7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Калачевского

муниципального района
                                                                        Т.И. Нургалеев
Приложение № 1

                                                            Утверждено
                                                                                                          Постановлением администрации
                                                                                                          Калачевского муниципального

                                                                                               района
                                                                                                   от ______________ 2014г. № ____
ПОРЯДОК

расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающих в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 года № 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг".

2. Субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения  и отдельных видов коммунальных услуг, педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - субвенции), предоставляются бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области для финансирования расходов связанных с возмещением расходов по предоставлению мер социальной поддержки по оплате  жилого помещения  и отдельных видов коммунальных услуг, педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - меры социальной поддержки).

3. Для определения размера субвенции при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области ежегодно представляют в Министерство образования и науки  Волгоградской области сведения по  форме и в срок, установленный министерством образования и науки.
4. При поступлении из министерства образовании и науки Администрации Волгоградской области субвенций на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области  и работающим  в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области как администратор соответствующих доходов муниципального бюджета представляет информацию о размере и назначении поступивших средств комитету бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

5. Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области учитывает полученную субвенцию в доходах бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области.
6. Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, как уполномоченный орган местного самоуправления по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим  в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, представляет в комитет по образованию Администрации Волгоградской области:

до 5-го числа каждого месяца - заявки на финансирование расходов по предоставлению мер социальной поддержки по форме, установленной министерством образования и науки Администрации Волгоградской области;

ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, - отчеты об использовании субвенции по форме, установленной министерством образования и науки Администрации Волгоградской области;

 7. Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, как уполномоченный орган местного самоуправления по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, подведомственным комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, проживающим в Волгоградской области и работающим  в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, для составления сводной отчетности представляет в комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

до 2-го числа каждого месяца - заявки на финансирование расходов по предоставлению мер социальной поддержки по форме, установленной министерством образования и науки администрации Волгоградской области;

ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, - отчеты об использовании субвенции по форме, установленной министерством образования и науки  администрации Волгоградской области.

                                                                                                             Приложение № 2
                                                            Утверждено
                                                                                                             Постановлением администрации

                                                                                                             Калачевского муниципального
                                                                                                             района
                                                                                                      от ______________ 2014г. № ____
                                                                     ПОРЯДОК
возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории  Калачевского муниципального района
      1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 13 августа 2007 года № 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений,  проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Волгоградской области".
2. Педагогическим работникам образовательных организаций,  проживающим в Волгоградской области и работающим  в сельской местности на территории Калачевского муниципального Волгоградской области (далее именуются - педагогические работники) возмещаются следующие виды расходов:

а) расходы на отопление жилого помещения, занимаемого педагогическим работником;

б) расходы на освещение  жилого помещения, занимаемого педагогическим работником;

в) расходы на оплату за пользование жилым помещением, занимаемым педагогическим работником (плата за наем).

Возмещение расходов педагогическим работникам производится на основании документов, подтверждающих расходы по оплате жилья, коммунальных услуг и электрического отопления.

3. Педагогическим работникам не возмещаются:

расходы по оплате топлива, не связанные с отоплением жилого помещения, занимаемого педагогическим работником;
расходы по оплате электроэнергии на цели, не связанные с освещением и электрическим отоплением жилых помещений.

4. При наличии у педагогического работника права на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельской местности на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - меры социальной поддержки) в соответствии с Законом Волгоградской области от 13 августа 2007 г. № 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов  коммунальных услуг,  предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений,  работающих и проживающих в сельской местности на территории Волгоградской области", а также в соответствии с иными нормативными правовыми актами, меры социальной поддержки предоставляются по одному из оснований по выбору педагогического работника.

5. Размер возмещения расходов определяется в соответствии с методикой, разработанной и утвержденной министерством образования и науки Администрации Волгоградской области.

6. Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

               составляют списки педагогических работников, имеющих право на меры социальной поддержки, на основании следующих документов:

                     заявлений педагогических работников;
                     надлежаще заверенных копий паспортов;

                     надлежаще заверенных копий договоров найма жилого помещения (либо документов, подтверждающих право собственности на жилое помещение);

                     справок из органов социальной защиты о неполучении мер социальной поддержки по федеральному и иному нормативному правовому акту другими лицами, проживающими по данному адресу.
Руководители образовательных организаций ежемесячно, обязательно до 1-го числа предоставляют в комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области уточненные списки работников, имеющих право на меры социальной поддержки.
7. Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области в комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

ежегодно представляют составленные списки педагогических работников, имеющих право на меры социальной поддержки, вместе с документами указанными в п.6;

ежемесячно, 1-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют уточненные списки педагогических работников, имеющих право на меры социальной поддержки.

   В случае изменения места жительства, размера жилой площади получатель мер социальной поддержки обязан в недельный срок уведомить комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

8. Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, осуществляется ежемесячно по выбору получателя путем перечисления средств на имеющиеся (открытые) счета по вкладам или на счета банковских карт либо через отделения Управления Федеральной почтовой связи Волгоградской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия "Почта России".

9. Ответственность за соблюдение Порядка возлагается на комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.